

Direzione Regionale della Lombardia

Settore Gestione risorse Ufficio Risorse materiali

DETERMINA DI AFFIDAMENTO

Oggetto: Fornitura di 4.400 Brochure pieghevoli a colori per Carta dei Valori per l'Agenzia delle Entrate

Premesso che:

- La Direzione Regionale della Lombardia dell'Agenzia delle Entrate ha necessità di acquisire la fornitura di prodotti per la stampa a colori di 4.400 brochure da distribuire agli uffici delle Direzioni provinciali della Lombardia, nelle quantità riportate nella tabella seguente.

UFFICI	INDIRIZZI DI CONSEGNA	N° COPIE
Agenzia Entrate DP Bergamo	LARGO BELOTTI,3 - 24121 BERGAMO	342
Agenzia Entrate DP Brescia	VIA SORBANELLA, 30 - 25125 BRESCIA	409
Agenzia Entrate DP Como	VIALE CAVALLOTTI, 6 - 22100 COMO	173
Agenzia Entrate DP Cremona	VIA PONCHIELLI, 2 - 26100 CREMONA	121
Agenzia Entrate DP I Milano	VIA DEI MISSAGLIA, 97 - 20142 MILANO	572
Agenzia Entrate DP II Milano	PIAZZA CARLO STUPARICH, N. 2 - 20148 MILANO	480
Agenzia Entrate DP Lecco	CORSO PROMESSI SPOSI 27/C - 23900 LECCO	113
Agenzia Entrate DP Lodi	P.LE GIOVANNI FORNI, 1 - 26900 LODI	90
Agenzia Entrate DP Mantova	VIA VERRI, 25 - 46100 MANTOVA	126
Agenzia Entrate DP Monza e Brianza	VIA PASSERINI, 5 - 20900 MONZA	263
Agenzia Entrate DP Pavia	CORSO GIUSEPPE MAZZINI, 18 - 27100 PAVIA	204
Agenzia Entrate DP Sondrio	SALITA SCHENARDI, 1 - 23100 SONDRIO	77
Agenzia Entrate DP Varese	VIA FRATTINI, 1 - 21100 VARESE	293

Agenzia Entrate UPT Milano	VIA DELLA MOSCOVA 4, MILANO (MI)	134
Agenzia Entrate Direzione regionale Lombardia	VIA DELLA MOSCOVA 4, MILANO (MI)	1003

- da una ricerca di mercato in merito a operatori economici che rientrano in questa categoria merceologica, sono stati individuati due operatori economici a cui sono stati richiesti due preventivi di spesa. L'offerta della società *MARCPRYNT SNC* (P. Iva 03548270150) con sede legale in via Natale Battaglia, 1, 20127, Milano (MI), è risultata essere la più economica e corrispondente alle esigenze dell'Amministrazione;
- la società selezionata ha presentato, per il servizio in oggetto, un'offerta di € 940,00 (euro *novecentoquaranta*/00) oltre IVA; l'offerta presentata appare congrua ai prezzi di mercato;
- il valore del contratto è inferiore all'attuale importo entro il quale, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, di concerto con l'art.1 della legge n. 120 del 2020; è consentito l'affidamento diretto ed è altresì inferiore ad € 20.000,00, importo fino al quale il Capo dell'Ufficio risorse materiali può disporre spese mediante procedura di affidamento diretto, giusta delega del Direttore regionale; ed è altresì inferiore a € 5.000,00 importo fino al quale l'amministrazione può disporre spese senza il ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ai sensi dell'art.1, comma 450, L. 296/2006 aggiornata con la L. 145/2018;
- con nota prot. n. 95837 del 16 giugno 2016 la Direzione Centrale Amministrazione Pianificazione e Controllo ha stabilito che per le Direzioni regionali, in caso di affidamento diretto di lavori, servizi e forniture, venga adottata una "determina di affidamento" in cui si individuino gli elementi essenziali del contratto, i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, le motivazioni che hanno portato all'affidamento diretto del lavoro/servizio/fornitura a quel determinato operatore.

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito con delibera del Comitato di Gestione dell'Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 2008,

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI

determina

di acquisire la fornitura in oggetto, mediante affidamento diretto alla società *MARCPRYNT SNC*, avente sede legale in via Natale Battaglia, 1, 20127, Milano (MI), partita I.V.A. 03548270150, per un importo pari ad euro 940,00 (*novecentoquaranta*/00) oltre I.V.A.

A tal riguardo si stabilisce che:

- a) il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Francesco Formichella, Capo Ufficio Risorse Materiali della Direzione regionale della Lombardia;
- b) il Direttore dell'esecuzione del contratto è il dott. Francesco Formichella, Capo Ufficio Risorse Materiali della Direzione regionale della Lombardia;
- c) il CIG relativo è il seguente: ZF63A97207.

Riferimenti normativi

dicembre 2022.

- Disciplina generale degli affidamenti diretti
 Art. 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.
 Art. 1, della Legge n. 120 del 2020
- 2. Obbligo della stazione appaltante di redigere la determina a contrarre Art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.
- 3. Nomina del Responsabile Unico del Procedimento Art. 31, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.
- 4. Nomina del Direttore dell'esecuzione Art. 111, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.
- 5. Delega al responsabile dell'Ufficio Risorse materiali della Direzione regionale della Lombardia della competenza a disporre degli affidamenti diretti di importo fino ad euro 20.000,00 oltre I.V.A.

 Atto dispositivo del Direttore Regionale della Lombardia prot. n. 214309 del 20

IL CAPO UFFICIO Francesco Formichella* (Firmato digitalmente)

*Firma su delega del Direttore regionale Antonino Di Geronimo, prot. 214309 del 20 dicembre 2022

Un originale del documento è archiviato presso l'Ufficio emittente